
Uchwała nr 191 
Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego  

z dnia 11 października 2022 r. 

w sprawie dopuszczenia do startu zawodników  
bez polskiego obywatelstwa 

 
Na podstawie § 31 ust. 15 w związku z § 1 ust. 3 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala 
się co następuje: 

§ 1. 

Do udziału we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez Polski Związek Gimnastyczny, 
w zawodach rangi:  

- Mistrzostw Polski;  

- Pucharu Polski;  

- Ogólnopolskiej Olimpiady Młodzieży; oraz  

- Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików;  

drużynowych i indywidualnych, we wszystkich kategoriach wiekowych, mogą być dopuszczeni 
zawodnicy nieposiadający polskiego obywatelstwa wyłącznie w przypadku łącznego spełnienia 
następujących kryteriów: 

1) posiadania licencji zawodniczej Polskiego Związku Gimnastycznego przez co najmniej 12 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających datę zawodów, o których mowa powyżej; 

2) reprezentowania w okresie wskazanym w pkt 1 wyłącznie polskich klubów; oraz 
3) nie posiadania w okresie wskazanym w pkt 1 licencji nadanych przez federacje gimnastyczne 

mające siedzibę poza Polską. 
 

§ 2. 

Zarząd PZG zobowiązuje:  

1) Zarządy poszczególnych Sekcji Polskiego Związku Gimnastycznego do wprowadzenia stosownych 
zmian w wewnętrznych przepisach i regulaminach stosowanych w Sekcjach; oraz  

2) Biuro PZG do dokonania niezbędnych zmian w regulaminach przyjętych uchwałą Zarządu PZG, 
dostosowujących je do zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą, 

w terminie dwóch tygodni od daty podjęcia niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd 
Polskiego Związku Gimnastycznego 


